

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90013/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de extintores, recarga e manutenção em extintores de incêndio, fabricado de acordo com as normas técnicas em vigor (ABNT/INMETRO) para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de saúde da Microrregião de Crato-CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Empresa vencedora: **ANTUNES EXTINTORES E SERVIÇOS DE PREVENÇÃO CONTRA INCENDIO**, inscrita no CNPJ nº 33.259.736/0001-38, por ter apresentado o menor preço na etapa de lances da presente dispensa eletrônica, chegando ao valor global de **R\$ 13.143,48 (treze mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos)**. Conforme quadro abaixo:

GRUPO ÚNICO										
ITEM	CÓDIGO	PADRONIZAÇÃO	POLI I	POLI II	CER IV	STPE	CEO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	831365	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE RECARGA, TIPO PQS BC 04 KG.	2	0	0	0	0	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
2	287865	EXTINTOR DE INCENDIO, (RECARGA) ABC, 06 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	22	16	10	0	0	48	R\$ 122,78	R\$ 5.893,44
3	797682	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE RECARGA TIPO ABC 04 KG.	0	6	0	12	0	18	R\$ 60,30	R\$ 1.085,40
4	870812	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE RECARGA TIPO CO ² 10 KG.	2	0	0	0	2	4	R\$ 100,84	R\$ 403,36
5	870180	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE MANUTENCAO E RECARGA EM EXTINTOR DE 6 KG CO ² .	0	3	3	0	0	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
6	902100	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - RECARGA TIPO PQS 12 KG.	0	0	0	0	5	5	R\$ 148,00	R\$ 740,00
7	89036	EXTINTOR DE INCENDIO, CO ₂ , TIPO GAS CARBONICO, PRESSURIZADO, CAPACIDADE 06 KG, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	0	0	13	0	0	13	R\$ 320,56	R\$ 4.167,28
VALOR GLOBAL ESTIMADO									R\$ 13.143,48	

A autoridade do órgão **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a IN 67/2021 da SEGES, Resolução 06/2023 a Lei 14.133/2021 e suas alterações, resolve **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o resultado da Dispensa de Licitação na forma Eletrônica.

CRATO (CE), 21 de outubro de 2024.

PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA
SECRETÁRIO EXECUTIVO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90013/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de extintores, recarga e manutenção em extintores de incêndio, fabricado de acordo com as normas técnicas em vigor (ABNT/INMETRO) para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de saúde da Microrregião de Crato-CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

AUTORIZO a contratação da empresa **ANTUNES EXTINTORES E SERVIÇOS DE PREVENÇÃO CONTRA INCENDIO**, inscrita no CNPJ nº 33.259.736/0001-38, por ter apresentado o menor preço na etapa de lances da presente dispensa eletrônica, chegando ao valor global de **R\$ 13.143,48 (treze mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos)**. Conforme quadro abaixo:

GRUPO ÚNICO										
ITEM	CÓDIGO	PADRONIZAÇÃO	POLI I	POLI II	CER IV	STPE	CEO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	831365	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE RECARGA, TIPO PQS BC 04 KG.	2	0	0	0	0	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
2	287865	EXTINTOR DE INCENDIO, (RECARGA) ABC, 06 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	22	16	10	0	0	48	R\$ 122,78	R\$ 5.893,44
3	797682	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE RECARGA TIPO ABC 04 KG.	0	6	0	12	0	18	R\$ 60,30	R\$ 1.085,40
4	870812	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE RECARGA TIPO CO² 10 KG.	2	0	0	0	2	4	R\$ 100,84	R\$ 403,36
5	870180	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - SERVICO DE MANUTENCAO E RECARGA EM EXTINTOR DE 6 KG CO².	0	3	3	0	0	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
6	902100	MANUTENCAO DE EXTINTOR DE INCENDIO - RECARGA TIPO PQS 12 KG.	0	0	0	0	5	5	R\$ 148,00	R\$ 740,00
7	89036	EXTINTOR DE INCENDIO, CO2, TIPO GAS CARBONICO, PRESSURIZADO, CAPACIDADE 06 KG, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	0	0	13	0	0	13	R\$ 320,56	R\$ 4.167,28
VALOR GLOBAL ESTIMADO									R\$ 13.143,48	

Fica **AUTORIZADO** a confecção do contrato e sua execução.

CRATO (CE), 21 de outubro de 2024.

PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA
SECRETÁRIO EXECUTIVO